
Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CANOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 510921

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 35247001196201536.
DISPENSA Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 14338825000125. Contra-
tado: O A POMPEO LICITACOES LTDA - EPP -Objeto: Pror-
rogação do contrato de prestação de serviço de locação de veículo
com e sem motorista, sob demanda. Fundamento Legal: Lei 10520/02
e Lei 8666/93 . Vigência: 26/11/2015 a 26/11/2016. Valor Total:
R$149.952,84. Fonte: 100000000 - 2015NE800486. Data de Assi-
natura: 26/11/2015.

(SICON - 26/11/2015)

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CASCAVEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2015 - UASG 510699

Nº Processo: 35187000407201575. PREGÃO SRP Nº 4/2015. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 12515657000170. Contratado : ORION RUBBER RE-
PRESENTACAO -COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de 832
(oitocentas e trinta e duas) placas de sinalização tátil interna/alerta e
945 (novecentas e quarenta e cinco) placas de sinalização tátil in-
terna/direcional, para atender a demanda da Gerência Executiva do
INSS em Cascavel/PR e demais unidades vinculadas. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002 c/c Lei nº 8.666/1993. Vigência:
12/11/2015 a 12/05/2016. Valor Total: R$4.273,74. Fonte: 151000000
- 2015NE800360. Data de Assinatura: 12/11/2015.

(SICON - 26/11/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAXIAS DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015 - UASG 510907

Nº Processo: 35249000235201568. PREGÃO SRP Nº 1/2015. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08528684000100. Contratado : MARUMBI TECNOLO-
GIA LTDA -Objeto: Contratação de material de consumo, unidade de
imagem, para a Gerência Executiva em Caxias do Sul, sendo valor
para este contrato de R$ 15.150,00, através do Pregão Eletrônico
01/2015 da Superintendência Regional Sul. Fundamento Legal: Lei
10.520/02, Decreto 5.450/05, Decreto 7.892/13, Lei 8.666/93. Vi-
gência: 23/11/2015 a 23/05/2016. Valor Total: R$15.150,00. Fonte:
151000000 - 2015NE800515. Data de Assinatura: 23/11/2015.

(SICON - 26/11/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM LONDRINA
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2015 UASG 510686

Nº Processo: 35194000178201508. DISPENSA Nº 4/2015. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 03776284000109. Contratado : SERVICO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM -INDUSTRIAL - SENAI. Objeto: Contra-
tação de cursos de educação profissional para os segurados inscritos
em programa de reabilitação profissional nesta Gerência Executiva.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 01/10/2015 a
01/10/2016. Valor Total: R$116.028,25. Fonte: 151000000 -
2015NE800446. Data de Assinatura: 01/10/2015.

(SICON - 26/11/2015) 512006-57202-2015NE800001

SECRETARIA NACIONAL DE ECONOMIA
SOLIDÁRIA

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2015 ao Convênio Nº
761874/2011. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : SECRETARIA DA MICRO E PEQUENA EMPRESA,
TRABALHO E QUALIFICA, CNPJ nº 08.693.255/0001-99.
P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$ 1.925.340,00, Valor de
Contrapartida: R$ 192.534,00, Vigência: 29/12/2011 a 27/12/2016.
Data de Assinatura: 26/11/2015. Assina : Pelo MINISTERIO DO
TRABALHO E EMPREGO - MIN. DO TRABALHO / PAUL IS-
RAEL SINGER- SECRETARIO NAC. DE ECONOMIA SOLIDA-
RIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2015 ao Convênio Nº
765248/2011. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : MUNICIPIO DE JOINVILLE, CNPJ nº
83.169.623/0001-10. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
995.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 120.000,00, Vigência:
28/12/2011 a 28/12/2016. Data de Assinatura: 26/11/2015. Assina :
Pelo MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIN. DO
TRABALHO / PAUL ISRAEL SINGER- SECRETARIO NAC. DE
ECONOMIA SOLIDARIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
777343/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO
- SDA, CNPJ nº 07.954.563/0001-68. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor

Total: R$ 540.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 40.000,00, Vi-
gência: 28/12/2012 a 27/12/2016. Data de Assinatura: 20/11/2015.
Assina : Pelo MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIN.
DO TRABALHO / ROBERTO MARINHO ALVES DA SILVA- SE-
CRETÁRIO ADJUNTO DA SENAES.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
778316/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : UNIAO POPULAR DE MULHERES DE CAMPO
LIMPO E ADJACENCIAS, CNPJ nº 57.395.741/0001-36.
P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$ 1.275.500,00, Valor de
Contrapartida: R$ 25.625,00, Vigência: 28/05/2013 a 30/03/2016. Da-
ta de Assinatura: 26/11/2015. Assina : Pelo MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO - MIN. DO TRABALHO / PAUL ISRAEL
SINGER- SECRETARIO NAC. DE ECONOMIA SOLIDARIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
792597/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : IMARUI PREFEITURA, CNPJ nº 82.538.851/0001-57.
P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$ 204.500,00, Valor de Con-
trapartida: R$ 4.500,00, Vigência: 31/12/2013 a 31/12/2016. Data de
Assinatura: 26/11/2015. Assina : Pelo MINISTERIO DO TRABA-
LHO E EMPREGO - MIN. DO TRABALHO / PAUL ISRAEL SIN-
GER- SECRETARIO NAC. DE ECONOMIA SOLIDARIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
793007/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : CARITAS BRASILEIRA, CNPJ nº 33.654.419/0001-
16. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$ 3.600.000,00, Vigência:
31/12/2013 a 26/04/2016. Data de Assinatura: 26/11/2015. Assina :
Pelo MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIN. DO
TRABALHO / PAUL ISRAEL SINGER- SECRETARIO NAC. DE
ECONOMIA SOLIDARIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2015 ao Convênio Nº
795419/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS, CNPJ nº
82.892.282/0001-43. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
652.200,00, Valor de Contrapartida: R$ 52.200,00, Vigência:
31/12/2013 a 30/12/2016. Data de Assinatura: 26/11/2015. Assina :
Pelo MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIN. DO
TRABALHO / PAUL ISRAEL SINGER- SECRETARIO NAC. DE
ECONOMIA SOLIDARIA.

(SICONV(PORTAL) - 26/11/2015)

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL

EDITAL No- 19, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O Diretor do Departamento de Políticas de Saúde e Segurança Ocupacional, da Secretaria de Políticas de Previdência Social, do Ministério da Previdência Social - DPSSO/SPPS/MPS, no uso de suas atribuições
e considerando o disposto no caput e §3º do art. 5º, da Portaria Interministerial MPS/MF nº 424, de 24/09/2012, torna público o resultado dos julgamentos das contestações apresentadas pelas empresas relativamente
ao processamento do Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2012, com vigência em 2013 - Anexo I. O inteiro teor da decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.previdencia.gov.br), na rede
mundial de computadores, conforme o §3º do art. 5º da citada Portaria Interministerial, com acesso restrito à empresa.

Nos termos do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 424/2012, caberá recurso da decisão proferida pelo DPSSO/SPPS/MPS, no prazo de trinta dias, contados da data da publicação deste Edital. O
recurso deverá ser encaminhado por meio de formulário eletrônico, que será disponibilizado no sítio do MPS e da Secretaria da Receita Federal do Brasil, e será examinado em caráter terminativo pela Secretaria de
Políticas de Previdência Social, do MPS.

MARCO ANTÔNIO GOMES PÉREZ

ANEXO I

Ordem CNPJ Raiz Ano de Vigência Natureza do Processo e Instân-
cia

Nº Protocolo Autoridade Competente Resultado Analisado

1 01294551 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 7 0 0 0 4 3 3 3 / 0 3 - 1 DPSSO Deferimento parcial
2 02040471 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 4 0 0 0 4 2 3 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
3 02045487 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 4 0 0 0 4 2 3 6 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
4 02451848 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 7 0 0 0 4 2 7 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
5 0 2 6 0 8 11 8 2013 Administrativo 1ª instância 1212030005556/01-1 DPSSO Deferimento parcial
6 02879250 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 4 9 9 0 / 0 4 - 1 DPSSO Deferimento parcial
7 03790408 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 5 0 0 0 4 9 1 6 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
8 03835338 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 8 0 0 0 4 6 5 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
9 06003046 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 2 0 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
10 07175725 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 3 1 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
11 07689002 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 5 0 0 0 5 1 0 5 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
12 08282941 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 5 2 6 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
13 09387725 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 4 0 0 0 4 4 7 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
14 09458123 2013 Administrativo 1ª instância 1212040005494/01-1 DPSSO Indeferimento Total
15 09530502 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 8 0 0 0 4 5 7 1 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
16 09552945 2013 Administrativo 1ª instância 1212030005515/01-1 DPSSO Deferimento parcial
17 09575642 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 7 0 0 0 4 9 4 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
18 10852997 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 8 0 0 0 4 2 0 0 / 0 2 - 1 DPSSO Deferimento parcial
19 111 8 2 9 2 9 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 1 9 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
20 13546353 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 4 3 3 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
21 19443985 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 6 4 8 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
22 21553284 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 3 0 0 0 5 0 4 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
23 21554555 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 4 5 2 3 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
24 2 1 6 8 11 5 0 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 9 0 0 0 4 7 9 5 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
25 22266175 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 5 2 3 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
26 22320881 2013 Administrativo 1ª instância 1212040005468/01-1 DPSSO Indeferimento Total
27 23153943 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 5 0 0 0 4 2 8 4 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total



Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

28 23621634 2013 Administrativo 1ª instância 1212030005082/01-1 DPSSO Indeferimento Total
29 23866031 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 7 0 0 0 5 6 6 8 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
30 23942840 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 6 3 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
31 23942915 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 6 2 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
32 24962466 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 8 0 0 0 4 6 1 8 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
33 25089509 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 4 5 1 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
34 25102203 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 8 0 0 0 4 3 7 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
35 25424383 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 9 4 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
36 25631672 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 0 0 0 0 4 3 2 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
37 26198515 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 3 0 0 0 5 2 1 2 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento Total
38 26718247 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 4 8 1 5 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
39 28039121 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 7 0 0 0 5 5 8 2 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
40 28127579 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 5 2 0 6 / 0 2 - 1 DPSSO Deferimento parcial
41 29322070 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 2 2 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
42 29336278 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 3 0 0 0 4 2 2 0 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
43 30621890 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 3 0 0 0 4 2 2 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
44 3 11 3 4 9 3 5 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 5 9 0 / 0 2 - 1 DPSSO Deferimento parcial
45 31334691 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 9 8 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
46 31783830 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 6 0 0 0 4 2 5 6 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
47 31934318 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 2 0 0 0 4 9 9 2 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
48 33032962 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 1 2 0 3 0 0 0 5 11 6 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento Total
49 33035130 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 5 3 1 0 / 0 2 - 1 DPSSO Deferimento parcial
50 33041062 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 8 9 5 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
51 33042730 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 3 0 0 0 4 9 3 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
52 33055146 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 9 0 0 0 4 4 2 7 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
53 33103862 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 5 3 8 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
54 33109208 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 5 0 0 0 5 3 4 5 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
55 3 3 11 5 8 1 7 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 7 0 0 0 5 0 9 9 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
56 33164021 2013 Administrativo 1ª instância 1212040005663/01-1 DPSSO Deferimento parcial
57 33197120 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 4 5 5 1 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
58 33197161 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 4 6 2 8 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
59 33263906 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 8 0 0 0 4 2 2 6 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
60 33333675 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 5 0 0 0 4 2 2 7 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
61 33337122 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 8 0 0 0 4 7 8 9 / 0 2 - 1 DPSSO Deferimento parcial
62 33659756 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 8 0 0 0 4 2 2 8 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
63 44147734 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 7 0 0 0 4 1 5 4 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
64 46076931 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 4 0 0 0 4 2 4 9 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
65 46083754 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 111 4 0 0 0 4 2 4 7 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial
66 46634598 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 0 1 0 0 0 4 1 7 8 / 0 1 - 1 DPSSO Indeferimento Total
67 62545579 2013 Administrativo 1ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 4 7 3 4 / 0 1 - 1 DPSSO Deferimento parcial

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
NÚCLEO DE MULTAS E RECURSOS

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe do Núcleo de Multas e Recursos, no uso de suas atribuições legais, determina que, por
se encontrarem em lugar incerto e não sabido, ficam as empresas, abaixo relacionadas, notificadas de
que foi efetuado o levantamento dos débitos do FGTS, CSM e/ou CSR abaixo discriminados, tendo as
mesmas o prazo de 10 (dez) dias, a contar do décimo dia da publicação deste Edital (artigo 23, inciso
III, da Portaria MTE nº 854, de 25.06.2015) para comprovarem a quitação dos débitos relacionados,
acrescidos de juros, correção monetária e multa, por falta de recolhimento dos depósitos do FGTS e ou/
das Contribuições Sociais devidos aos seus empregados, conforme determina o artigo 23, da Lei nº 8036,
de 11.05.90 e/ou art. 3º, §§ 2º e 3º, da Lei Complementar nº 110/2001, ou apresentarem defesa contra
a referida notificação. A comprovação da quitação do débito ou defesa deverá ser apresentada dentro do
prazo legal, mencionando o número do processo que originou a notificação perante o Núcleo de
Protocolo da Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal, situada no SCS Q.
08BL. B-50 ED. VENANCIO 2000 1º ANDAR, CEP 70333-900 BRASÍLIA DF,, sob pena de ser
julgado procedente o débito levantado.

NFGC/NRFC EMPRESA VALOR R$
2 0 0 . 4 2 9 . 11 6 visual automotive acessorios e servicos para veiculos ltda 1 0 . 11 7 , 9 4
200.603.213 RL ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA 27.528,32
200.605.895 SEBASTIAO BEZERRA ME 1.310,25
200.563.581 EMPRESA DE TRANSPORTE VILA RICA LTDA 40.131,21

O Chefe do Núcleo de Multas e Recursos, no uso de suas atribuições legais, determina que, por
se encontrarem em lugar incerto e não sabido, fica a empresa, abaixo relacionada, notificada de que foi
julgado procedente o débito do FGTS, CSM e/ou CSR levantado, tendo os mesmos o prazo de 10 (dez)
dias, a contar do décimo dia da publicação deste Edital (artigo 23, inciso III, da Portaria MTE nº 854,
de 25.06.2015) para comprovarem a quitação dos débitos relacionados, acrescidos de juros, correção

monetária e multa, por falta de recolhimento dos depósitos do FGTS e ou/ das Contribuições Sociais
devidos aos seus empregados, conforme determina o artigo 23, da Lei nº. 8036, de 11.05.90 e/ou art. 3º,
§ 2º e 3º, da Lei Complementar nº. 110/2001. A comprovação da quitação do débito deverá ser
apresentada dentro do prazo legal, mencionando o número do processo que originou a notificação
perante o Núcleo de Protocolo da Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal,
situada no SCS Q. 08BL. B-50 ED. VENANCIO 2000 1º ANDAR, CEP 70333-900 BRASÍLIA DF, sob
pena de encaminhamento do processo à Caixa Econômica Federal e posterior envio à Procuradoria Geral
da Fazenda nacional - PGFN, para Inscrição na Dívida Ativa e cobrança judicial.

NFGC/NRFC/NDFC EMPRESA VALOR R$
705.030.148 (TRet 705.056.708 CARLOS HELBERT BARBOSA DE SOU-

SA E CIA LTDA
3.423,17

Em 26 de novembro de 2015.

O Chefe do Núcleo de Multas e Recursos, no uso de suas atribuições legais, determina que, por
se encontrarem em lugar incerto e não sabido, ficam as empresas, abaixo relacionadas, notificadas de
que foi julgado PARCIALMENTE procedente o débito do FGTS, CSM e/ou CSR levantado, tendo os
mesmos o prazo de 10 (dez) dias, a contar do décimo dia da publicação deste Edital (artigo 23, inciso
III, da Portaria MTE nº 854, de 25.06.2015) para comprovarem a quitação dos débitos relacionados,
acrescidos de juros, correção monetária e multa, por falta de recolhimento dos depósitos do FGTS e ou/
das Contribuições Sociais devidos aos seus empregados, conforme determina o artigo 23, da Lei nº.
8036, de 11.05.90 e/ou art. 3º, § 2º e 3º, da Lei Complementar nº. 110/2001, ou apresentarem recurso
contra a referida notificação. A comprovação da quitação do débito ou recurso deverá ser apresentada
dentro do prazo legal, mencionando o número do processo que originou a notificação perante o Núcleo
de Protocolo da Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal, situada no SCS
Q. 08BL. B-50 ED. VENANCIO 2000 1º ANDAR, CEP 70333-900 BRASÍLIA DF, sob pena de
encaminhamento do processo à Caixa Econômica Federal e posterior envio à Procuradoria Geral da
Fazenda nacional - PGFN, para Inscrição na Dívida Ativa e cobrança judicial.

NFGC/NRFC/NDFC EMPRESA VALOR R$
506.582.418 MAC - MARA ALCAMIM COMERCIAL DE ALIMEN-

TOS LTDA
203.424,92

O Chefe do Núcleo de Multas e Recursos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
a impossibilidade da notificação via postal, resolve em fulcro no disposto no artigo 23, inciso III e no
artigo 33, inciso II, da Portaria MTE nº 854, de 25.06.2015 e na Instrução Normativa 99 de 23 de agosto
de 2012, artigo 45, § 3º, notificar a empresa a seguir relacionada, a apresentar RECURSO, no prazo de
10 (dez) dias consecutivos, a contar do décimo dia da publicação deste edital, à Superintendência
Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal, situada no SCS Q. 08BL. B-50 ED. VENANCIO
2000 1º ANDAR, CEP 70333-900 BRASÍLIA DF, referente à notificação de débito do FGTS e da
Contribuição, sendo facultada a remessa da defesa via postal em porte registrado, postada até o último
dia do prazo.

NDFC/NFGC/NRFC EMPRESA VA L O R
R$

200.261.193 (TRET 200.578.855) JOSE TEIXEIRA JUNIOR -JJ SERVICOS EM
CONSTRUCOES

35.443,25

200.281.615 (TRET 200.579.151) CONTINENTAL EDUCACIONAL LTDA 3.607,73
506.502.244 (TRET 506.698.483) POSTO ALVORADA DE COMBUSTIVEL 4.458,70

Em 18 de novembro de 2015.
PAULA DE FARIA POLCHEIRA LEAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 UASG 380034

Número do Contrato: 33/2013. Nº Processo: 46205014713201388. PREGÃO SISPP Nº 9/2013. Con-
tratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ Contratado: 05307143000164.
Contratado : PHOCUS SERVICOS E REPRESENTACOES -LTDA -ME. Objeto: Alteração da Cláusula
Nona - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO e da Cláusula Sétima - DO VALOR DO CONTRATO.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 22/11/2015 a 22/11/2016. Valor
Total: R$50.843,88. Fonte: 176038204 - 2015NE800076. Data de Assinatura: 2 0 / 11 / 2 0 1 5 .

(SICON - 26/11/2015) 380018-00001-2015NE800001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 46205014267201573, foram habilitados os
participantes CLM ENGENHARIA LTDA - EPP, L RABELO ENGENHARIA LTDA - ME, NORMA
ENGENHARIA SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME, MPA CONSTRUCOES E PARTICIPACOES
LTDA e inabilitados JB2 ENGENHARIA LTDA - EPP, ATHOS CONSTRUCOES LTDA - EPP.

REUBER ASSUNCAO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 26/11/2015) 380018-00001-2015NE800001




